РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИТАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.03.2017 года                                              № 32-па

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района от 19.03.2013 года № 54-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7.05.2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с постановлением Администрации Курской области от 27.02.2013 года №84-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», Администрация Китаевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В разделе IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры»:

1.1. подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президентом Российской Федерации от 7 мая 2012г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Курской области:

(процентов)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	-
	-
	-
	63,1
	90
	100
	;

2. Утвердить прилагаемые   «Показатели нормативов для согласования муниципальной «дорожной карты».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела бюджетного учета и отчетности, главного бухгалтера Администрации Китаевского сельсовета  В.В.Кулигину.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Китаевского сельсовета                                                       О.Н.Евглевская